- 6 -

大和市条例第２０号

大和市建築基準条例の一部を改正する条例

大和市建築基準条例（平成１２年大和市条例第１１号）の一部を次のように改正する。

目次中「～第９条」を「・第８条」に、「第１０条～第１７条」を「第９条―第１６条」

に、「第１８条・第１９条」を「第１７条・第１８条」に、「第２０条～第２５条」を「第

１９条―第２４条」に、「第２６条～第３６条」を「第２５条―第３５条」に、「第３７

条・第３８条」を「第３６条・第３７条」に、「第３９条～第４３条」を「第３８条―第

４２条」に、「第４４条～第４６条」を「第４３条―第４５条」に、「第４７条～第４９

条」を「第４６条―第４８条」に、「第５０条～第５８条」を「第４９条―第５７条」に、

「第５９条」を「第５８条」に改める。

第１条中「第４３条第２項」を「第４３条第３項」に改める。

第９条を削る。

第４章第３節中第１０条を第９条とする。

第１１条中「第２５条第１項及び第２７条第４項」を「第２４条第１項及び第２６条

第４項」に改め、同条を第１０条とし、第１２条を第１１条とする。

第１３条第１項中「第１５条」を「第１４条」に改め、同条を第１２条とし、第１４

条を第１３条とし、第１５条から第１７条までを１条ずつ繰り上げる。

第１８条第２項及び第３項を削り、第４章第４節中同条を第１７条とし、第１９条を

第１８条とする。

第４章第５節中第２０条を第１９条とし、第２１条から第２４条までを１条ずつ繰り

上げる。

第２５条第２項中「第１０条及び第１４条第１項」を「第９条及び第１３条第１項」

に改め、同条を第２４条とする。

第４章第６節中第２６条を第２５条とし、第２７条から第２９条までを１条ずつ繰り

上げる。

第３０条第１項中「第２７条第１項」を「第２６条第１項」に改め、同条第４項中「第

２７条第２項各号」を「第２６条第２項各号」に改め、同条を第２９条とし、第３１条

を第３０条とし、第３２条を第３１条とする。

第３３条第２項中「第２８条第１項」を「第２７条第１項」に改め、同条第４項中「い

す席」を「椅子席」に改め、同条を第３２条とし、第３４条を第３３条とする。

- 7 -

第３５条第１項中「第２７条及び第２８条第２項」を「第２６条及び第２７条第２項」

に改め、同条第３項中「第２３条」を「第２２条」に改め、同条を第３４条とし、第３６

条を第３５条とする。

第４章第７節中第３７条を第３６条とし、第３８条を第３７条とする。

第４章第８節中第３９条を第３８条とし、第４０条から第４２条までを１条ずつ繰り

上げる。

第４３条第１号中「第４１条第１項」を「第４０条第１項」に改め、同条を第４２条

とする。

第５章中第４４条を第４３条とし、第４５条を第４４条とし、第４６条を第４５条と

する。

第６章中第４７条を第４６条とする。

第４８条第１号中「第５０号」を「第５２号」に改め、同条第２号中「第５１号から

第５４号」を「第５３号から第５６号」に改め、同条を第４７条とし、第４９条を第４８

条とする。

第７章中第５０条を第４９条とする。

第５１条中「第１０条、第１３条第２項、第１７条、第２２条第２号、第２７条第２

項、第２８条第１項、第３０条第４項、第３１条第２項、第３７条、第３８条、第４０

条、第４１条第２項、第４３条第１号及び第４４条第２号」を「第９条、第１２条第２

項、第１６条、第２１条第２号、第２６条第２項、第２７条第１項、第２９条第４項、

第３０条第２項、第３６条、第３７条、第３９条、第４０条第２項、第４２条第１号及

び第４３条第２号」に改め、同条を第５０条とする。

第５２条中「第１１条（児童福祉施設等を除く。）、第１９条第１項、第２４条第１項

（屋内通路の幅に限る。）、第３１条（第４項第２号及び第３号を除く。）及び第３３条第

２項から第４項」を「第１０条（児童福祉施設等を除く。）、第１８条第１項、第２３条

第１項（屋内通路の幅に限る。）、第３０条（第４項第２号及び第３号を除く。）及び第３２

条第２項から第４項」に改め、同条を第５１条とする。

第５３条中「第１１条（児童福祉施設等を除く。）、第１８条第３項、第１９条第１項、

第２２条、第２４条第１項（屋内通路の幅に限る。）、第２８条（出口の幅の合計に限る。）、

第２９条第２項、第３１条（第４項第２号及び第３号を除く。）、第３３条第２項から第

４項まで、第３５条第２項及び第４３条」を「第１０条（児童福祉施設等を除く。）、第

- 8 -

１８条第１項、第２１条、第２３条第１項（屋内通路の幅に限る。）、第２７条（出口の

幅の合計に限る。）、第２８条第２項、第３０条（第４項第２号及び第３号を除く。）、第

３２条第２項から第４項まで、第３４条第２項及び第４２条」に改め、同条を第５２条

とする。

第５４条第１項中「第１３条、第１５条、第２０条、第２６条、第３０条及び第３９

条」を「第１２条、第１４条、第１９条、第２５条、第２９条及び第３８条」に改め、

同条第２項中「第１６条第１項若しくは第２項、第１８条第１項、第３５条第４項又は

第４１条第１項」を「第１５条第１項若しくは第２項、第１７条、第３４条第４項又は

第４０条第１項」に改め、同条を第５３条とする。

第５５条中「第８５条第５項」の次に「又は第６項」を加え、「第１０条、第１３条、

第１５条、第１６条、第１８条、第２１条、第２４条第２項、第２５条、第２７条、第

３０条、第３４条、第３５条、第４０条、第４１条及び第４３条」を「第１２条、第１４

条、第１５条、第１７条、第２０条、第２３条第２項、第２４条、第２６条、第２９条、

第３３条、第３４条、第３９条、第４０条及び第４２条」に改め、同条を第５４条とす

る。

第５６条第１項中「第１０条から第１６条第２項まで、第１７条、第１８条第１項、

第１９条から第３３条まで、第３５条、第３９条から第４１条まで及び第４３条」を「第

９条から第１５条第２項まで、第１６条から第３２条まで、第３４条、第３８条から第

４０条まで及び第４２条」に改め、同条第２項中「第１３条から第１５条まで、第２０

条、第２１条、第２４条第２項から第２６条まで、第３７条から第３９条まで及び第４３

条から第４６条」を「第１２条から第１４条まで、第１９条、第２０条、第２３条第２

項から第２５条まで、第３６条から第３８条まで及び第４２条から第４５条」に改め、

同条を第５５条とし、第５７条を第５６条とし、第５８条を第５７条とする。

第５９条第１項中「第１９条まで、第２０条第１項、第２１条、第２２条、第２４条、

第２５条、第２６条第１項、第２７条第１項、第３項若しくは第４項、第２８条、第２９

条、第３０条第１項から第３項まで、第３１条第１項、第３項若しくは第４項、第３２

条から第３４条まで、第３５条第２項若しくは第４項、第３７条、第３８条、第３９条

第１項若しくは第４項、第４０条、第４１条第１項、第４２条又は第４３条」を「第１８

条まで、第１９条第１項、第２０条、第２１条、第２３条、第２４条、第２５条第１項、

第２６条第１項、第３項若しくは第４項、第２７条、第２８条、第２９条第１項から第

- 9 -

３項まで、第３０条第１項、第３項若しくは第４項、第３１条から第３３条まで、第３４

条第２項若しくは第４項、第３６条、第３７条、第３８条第１項若しくは第４項、第３９

条、第４０条第１項、第４１条又は第４２条」に改め、第８章中同条を第５８条とする。

別表中「第４７条関係」を「第４６条関係」に改め、同表中第５４号を第５６号とし、

第４０号から第５３号までを２号ずつ繰り下げ、第３９号を第４０号とし、同号の次に

次の１号を加える。

４１ 法第８５条第６項の規定による許可申請手数料 １６０，０００円

別表中第３８号を第３９号とし、第１３号から第３７号までを１号ずつ繰り下げる。

別表第１２号中「法第４３条第１項ただし書」を「法第４３条第２項第２号」に改め、

同号を同表第１３号とする。

別表第１１号の次に次の１号を加える。

１２ 法第４３条第２項第１号の規定による認定申請手数料 ２７，０００円

   附 則

 この条例は、建築基準法の一部を改正する法律（平成３０年法律第６７号）附則第１

条第２号に規定する政令で定める日から施行する。